
23791 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Patología quirúrgica, Cirugía y Podología, Obste
tricia y Patología de la Reproducción» de las Fa- 
cultades de Veterinaria de las Universidades de 
Zaragoza, Oviedo (León) y Córdoba).

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las Ordenes de convocatoria de 30 de noviembre 
de 1978, 16 de febrero y 9 de mayo de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre de 1978, 16 de marzo y 30 de 
junio de 1979),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Patología Quirúrgica, Cirugía y Podología, Obstetricia 
y Patología de la Reproducción» de las Facultades de Veterinaria 
de las Universidades de Zaragoza, Oviedo (León) y Córdoba, 
constituida por los siguientes señores:
ASPIRANTES PARA LAS UNIVERSIDADES DE ZARAGOZA, OVIEDO 

(LEON) Y CORDOBA

Admitidos
Don José Sanz Parejo (DNI 29.816 945).
Don Emilio Espinosa Velázquez (DNI 17.804.146).
Don Agustín Josa Serrano (DNI 17.119.414).
Don Jesús Usón Gargallo (DNI 17.826.379).
Don Dieter Brandau Ballnet (DNI 261.730).
Doña María Concepción Avila Jurado (DNI 30.036.530).
Don José Manuel Gonzalo Cordero (DNI 1.556 670).
ASPIRANTES PARA LAS UNIVERSIDADES DE OVIEDO (LEON)

Y CORDOBA

Admitidos
Don José I. Bonafonte Zaragozano (DNI 17.832.576).
Don Juan Carlos Domínguez Fernández de Tejerina (docu

mento nacional de identidad 9 680.687).
ASPIRANTES PARA LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

Excluidos
Don Faustino Melgar Arnáiz (DNI 1.210.432). No presenta 

informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior. 
El certificado de función docente carece de la compulsa co
rrespondiente.

Don Pedro Sánchez-Algaba Gil (DNI 1.072.556). No presenta 
informe de Ja Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior. El 
certificado de función docente carece del visto bueno del Rector 
de la Universidad Complutense.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de septiembre de 1979.—El Director general, Por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

23792 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por el que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo V, «Mecánica», de las Escuelas Técnicas 
Superiores de Ingenieros Industriales de las Uni
versidades Politécnica de Madrid, Politécnica de Va
lencia y Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de julio 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de diciembre), en tumo libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grupo V, «Mecánica», de las Escuelas 
Técnicas Superiores de Ingenieros Industriales de las Universi
dades Politécnica de Madrid, Politécnica de Valencia y Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don Pastor Santmaría Pol (DNI 19.522.494).
Don Rafael Rodríguez Rebollo (DNI 30.937 200).
Don José Antonio Gistas Peyrona (DNI 38.366 382).
Don Miguel Cabrera Mancha (DNI 37.078.405).

Don Mariano Artés Gómez (DNI 22.397.775).
Don Santiago Aroca Lastra (DNI 1.071 514).
Don Angel Luis López Ramos (DNI 51.571.942).
Don Ramón Capdevila Pages (DNI 46.102.952).
Don Alfonso Monterde García (DNI 1.530.636).
Don José A. Jaén Gallego (DNI 2 485.084).
Don Angel Salas Conllantes (DNI 109 146).
Doña Ana García Azcárate (DNI 50.147.335).
Don José Luis Sanz Estevez (DNI 50.016.822).
Don Ricardo Marqués Fernández (DNI 19.511.984).
Don Francisco Javier García de Jalón de la Fuente (docu

mento nacional de identidad 17.124.214).
Don Miguel Galante Guille (DNI 24.676.250).
Don Antonio Lara Feria (DNI 36.890.567).
Don Félix Marco González (DNI 37 041.842).
Don Jaime Llinares Galiana (DNI 21 317.838).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la resolu
ción de 21 de junio pasado:

Don Marcelo Rodríguez Santa (DNI 29.395.277).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 12 de septiembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

23793 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Historia general del arte» de las Facultades de 
Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga 
y Palma de Mallorca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» dé 16 de julio último) 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 30 de 
noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de di
ciembre), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Historia general del arte» de las Facultades 
de Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga y Palma 
de Mallorca,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien

tes señores:
Don José Manuel Cruz Valdovinos (DNI 1.057.699).
Don Cristóbal Belda Navarro (DNI 22 363 192).
Don Juan Antonio Ramírez Domínguez (DNI 74.137.392).
Don Angel González García (DNI 50.922 482).
Don Francisco Calvo Serraller (DNI 50.797.721).
Doña María del Carmen Fraga González (DNI 41.960 843).
Don Ignacio Luis Henares Cuéllar (DNI 23.638.378).
Doña Concepción Félez Lubelza (DNI 24.685 649).
Don Antonio Moreno Garrido (DNI 1.374.167).
Doña María Jesús Sanz Serrano (DNI 27.585.180).
Don Manuel García Guatas (DNI 17.974.396).
Don Juan Francisco Esteban Lorente (DNI 18.395 714).
Doña María Isabel Alvaro Zamora (DNI 17.118.623).
Don Teodoro Falcón Márquez (DNI 27.771 016).
Don Gerardo Pérez Calero (DNI 28.365.679).
Doña Asunción Alejos Moran (DNI 19.556 199).
Don Juan Enrique Arias Angles (DNI 8.577.091).
Don Juan Alberto Kurz Muñoz (DNI 37.618 524).
Don Germán Antonio Ramallo Asensio (DNI 22.347.238).
Doña María de las Cruces Morales Saro (DNI 2.168.783).
Doña Julia María Barroso Villar (DNI 10.528.563).
Don Rafael Gómez Ramos (DNI 28.381 300).
Don Antonio Martínez Ripoll (DNI 22.393.782).
Don Alberto Villar Movellan (DNI 29.330 013).
Doña María Dolores Aguilar García (DNI 25.257.794).
Doña Catalina Canterellas Camps (DNI 41.377.875).
Don Manuel Valdés Fernández (DNI 71.592.318).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la resolu
ción de 17 de mayo pasado:

Don Eduardo Carbonell Esteller (DNI 46.101.243).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de septiembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.


